СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШЕЛКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Шелковского муниципального района
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН

(Депутатин кхеташо Шелковски муниципальни к1оштан)
366108, ст. Шелковская, ул. Советская,54 телЛа\-(87136)2-25-99 E-mail-shelkovskoy@bk.ru

Внеочередное тридцать первое заседание Совета депутатов Шелковского
муниципального района Чеченской Республики четвертого созыва

«07» марта 2023 г.

РЕШЕНИЕ

ст. Шелковская
№03

О внесении изменений и дополнений в Устав Шелковского
муниципального района

В целях приведения Устава Шелковского муниципального района в
соответствие с Федеральным законом от 12.06.2002г. № 67-ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 26.03.2013г. № 6-РЗ
«О системе избирательных комиссий в Чеченской Республике», руководствуясь
статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 27
Устава Шелковского муниципального района, Совет депутатов Шелковского
муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Шелковского муниципального района Чеченской
Республики следующие изменения и дополнения:

1.2. в абзаце 5 части 1 статьи 21 (Структура органов местного
самоуправления Шелковского муниципального района) слова «ревизионная
комиссия (контрольно-счетный орган)» заменить словами «контрольно-счетный
орган»;

mailto:E-mail-shelkovskoy@bk.ru

1.3. часть 1 статьи 26 (Совет депутатов Шелковского муниципального
района) изложить в следующей редакции:

«1. Совет депутатов Шелковского муниципального района состоит из 17
депутатов, избираемых на муниципальных выборах по единому избирательному
округу сроком на 5 лет.»;

1.4. Статью 35 (Ревизионная комиссия Шелковского муниципального
района) изложить в следующей редакции:

а) наименование статьи изложить в следующей редакции:
«Статья 35. Контрольно-счетный орган Шелковского муниципального

района
1. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля

Совет депутатов Шелковского муниципального района вправе образовать
контрольно-счетным органом Шелковского муниципального района.

2. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа
Шелковского муниципального района определяется Федеральным законом от 7
февраля 2011 года №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований», Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации, муниципальными
нормативными правовыми актами. В случаях и порядке, установленных
федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности
контрольно-счетного органа Шелковского муниципального района
осуществляется также законами Чеченской Республики.»;

1.5. часть 1 статьи 42 (Глава администрации Шелковского
муниципального района) изложить в следующей редакции:

«1. Глава администрации Шелковского муниципального района
назначается Советом депутатов Шелковского муниципального района по
контракту, заключаемому по результатам конкурса на замещение указанной
должности, сроком не менее чем на два года и не более чем на пять лет.»;

1.6. в пп.2 ст.48 (Статус муниципального служащего Шелковского
муниципального района) слова «должностным регламентом» заменить на
слова «должностной инструкцией»;

1.7. в пп 2 и 3 ст. 49 (Реестр должностей муниципальной службы
Шелковского муниципального района и квалификационные требования к
ним) исключить слова «(государственной гражданской службы)»;

1.8. статью 51 «Аттестация муниципального служащего Шелковского
муниципального района» изложить в следующей редакции:

« 1. Для определения уровня профессиональной подготовки и соответствия
муниципального служащего занимаемой муниципальной должности проводится
его аттестация.

2. Положение о проведении аттестации муниципальных служащих
утверждается муниципальным правовым актом в соответствии с типовым
положением о порядке проведения аттестации муниципальных служащих,
утвержденным Законом Чеченской Республики от 10 июля 2007 г. № 45-рз «Об

утверждении типового положения о порядке проведения аттестации
муниципальных служащих в Чеченской Республике».

3. Аттестация муниципального служащего проводится один раз в три
года.

4. Для проведения аттестации формируется аттестационная комиссия,
утверждается график проведения аттестации, составляются списки
муниципальных служащих, подлежащих аттестации, подготавливаются
необходимые документы для аттестационной комиссии.

Количественный и персональный состав аттестационной комиссии, сроки
и порядок ее работы, график проведения аттестации утверждаются
руководителем органа местного самоуправления, принимающим решение о
назначении на должность или об освобождении от должности соответствующих
муниципальных служащих.

5. По результатам аттестации руководитель органа местного
самоуправления принимает решение о поощрении отдельных муниципальных
служащих за достигнутые ими успехи в работе или в срок не более одного
месяца со дня аттестации - о понижении муниципального служащего в
должности с его согласия. По результатам аттестации аттестационная комиссия
может давать рекомендации о направлении отдельных муниципальных
служащих на повышение квалификации.

6. В случае несогласия муниципального служащего с понижением в
должности или невозможности перевода с его согласия на другую должность
муниципальной службы руководитель органа местного самоуправления может в
срок не более одного месяца со дня аттестации уволить его с муниципальной
службы в связи с несоответствием замещаемой должности вследствие
недостаточной квалификации, подтвержденной результатами аттестации. По
истечении указанного срока увольнение муниципального служащего или
понижение его в должности по результатам данной аттестации не допускается.

7. Муниципальный служащий вправе обжаловать результаты аттестации в
судебном порядке.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в
районной газете «Терская Новь».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования), произведенного после его государственной
регистрации.

Б.Х. Наипов